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(P) 11 9,492,011.03 5,566,314.98 10,755,480.00PERSONAL
(P) 11 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 8,781,928.53 5,566,314.98 10,755,480.00

(P) 11 01 00 N/A 8,781,928.53 5,566,314.98 10,755,480.00

00(P) 11 01 0001 3,774,770.63 2,595,376.80 4,464,769.60NORMAS Y SEGUIMIENTOS
3,774,770.63(P) 11 01 00 0001 0000 NO APLICA 2,595,376.80 4,464,769.60

(P) 11 01 00 0001 0000 SIN SNIP 3,774,770.63 2,595,376.80 4,464,769.60

(P) 11 01 00 0001 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 3,774,770.63 4,464,769.602,595,376.80

2 GASTOS(P) 11 01 00 0001 0000 09.23.0002 3,774,770.63 2,595,376.80 4,464,769.60

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 0001 0000 09.23.0002 2 3,774,770.63 2,595,376.80 4,464,769.60

1(P) 11 01 00 0001 0000 09.23.0002 2 1 REMUNERACIONES 3,302,000.00 2,286,000.00 3,796,000.00

1(P) 11 01 00 0001 0000 09.23.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 3,048,000.00 2,286,000.00 3,504,000.00

(P) 11 1.1.01Sueldos fijos 3,504,000.0009.23.000200010001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 2,286,000.003,048,000.00

4(P) 11 01 00 0001 0000 09.23.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 254,000.00 0.00 292,000.00

(P) 11 1.1.01Sueldo Anual No. 13 292,000.0009.23.000200010001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.00254,000.00

3(P) 11 01 00 0001 0000 09.23.0002 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 126,000.00 78,750.00 126,000.00

2(P) 11 01 00 0001 0000 09.23.0002 2 1 3 Gastos de representación 126,000.00 78,750.00 126,000.00

(P) 11 1.1.01Gastos de representación en el país 126,000.0009.23.000200010001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 78,750.00126,000.00

5(P) 11 01 00 0001 0000 09.23.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 346,770.63 230,626.80 542,769.60

1(P) 11 01 00 0001 0000 09.23.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 108,051.60 68,578.60 248,433.60

(P) 11 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 248,433.6009.23.000200010001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 68,578.60108,051.60

2(P) 11 01 00 0001 0000 09.23.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 199,095.03 162,048.20 248,784.00

(P) 11 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 248,784.0009.23.000200010001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 162,048.20199,095.03

3(P) 11 01 00 0001 0000 09.23.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 39,624.00 0.00 45,552.00

(P) 11 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 45,552.0009.23.000200010001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.0039,624.00
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00(P) 11 01 0002 125,364.60 89,999.00 148,588.00CONTROL Y FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN
125,364.60(P) 11 01 00 0002 0000 NO APLICA 89,999.00 148,588.00

(P) 11 01 00 0002 0000 SIN SNIP 125,364.60 89,999.00 148,588.00

(P) 11 01 00 0002 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 125,364.60 148,588.0089,999.00

2 GASTOS(P) 11 01 00 0002 0000 09.23.0002 125,364.60 89,999.00 148,588.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 0002 0000 09.23.0002 2 125,364.60 89,999.00 148,588.00

1(P) 11 01 00 0002 0000 09.23.0002 2 1 REMUNERACIONES 117,000.00 89,999.00 130,000.00

1(P) 11 01 00 0002 0000 09.23.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 108,000.00 89,999.00 120,000.00

(P) 11 1.1.01Sueldos fijos 120,000.0009.23.000200020001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 89,999.00108,000.00

4(P) 11 01 00 0002 0000 09.23.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 9,000.00 0.00 10,000.00

(P) 11 1.1.01Sueldo Anual No. 13 10,000.0009.23.000200020001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.009,000.00

5(P) 11 01 00 0002 0000 09.23.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 8,364.60 0.00 18,588.00

1(P) 11 01 00 0002 0000 09.23.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 3,828.60 0.00 8,508.00

(P) 11 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 8,508.0009.23.000200020001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.003,828.60

2(P) 11 01 00 0002 0000 09.23.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 3,834.00 0.00 8,520.00

(P) 11 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 8,520.0009.23.000200020001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.003,834.00

3(P) 11 01 00 0002 0000 09.23.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 702.00 0.00 1,560.00

(P) 11 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,560.0009.23.000200020001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.00702.00

00(P) 11 01 0003 2,977,030.88 1,835,904.10 3,550,451.80ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
2,977,030.88(P) 11 01 00 0003 0000 NO APLICA 1,835,904.10 3,550,451.80

(P) 11 01 00 0003 0000 SIN SNIP 2,977,030.88 1,835,904.10 3,550,451.80

(P) 11 01 00 0003 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 2,977,030.88 3,550,451.801,835,904.10

2 GASTOS(P) 11 01 00 0003 0000 09.23.0002 2,977,030.88 1,835,904.10 3,550,451.80

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 2,977,030.88 1,835,904.10 3,550,451.80
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1(P) 11 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 1 REMUNERACIONES 2,661,600.00 1,714,800.00 3,017,727.20

1(P) 11 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 2,102,400.00 1,626,300.00 2,454,000.00

(P) 11 1.1.01Sueldos fijos 2,454,000.0009.23.000200030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 1,626,300.002,102,400.00

2(P) 11 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal con carácter transitorio 384,000.00 88,500.00 359,227.20

(P) 11 1.1.01Personal igualado 359,227.2009.23.000200030001 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 88,500.00384,000.00

4(P) 11 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 175,200.00 0.00 204,500.00

(P) 11 1.1.01Sueldo Anual No. 13 204,500.0009.23.000200030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.00175,200.00

3(P) 11 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 152,600.00 76,950.00 152,600.00

2(P) 11 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 1 3 Gastos de representación 152,600.00 76,950.00 152,600.00

(P) 11 1.1.01Gastos de representación en el país 152,600.0009.23.000200030001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 76,950.00152,600.00

5(P) 11 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 162,830.88 44,154.10 380,124.60

1(P) 11 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 74,530.08 15,964.10 173,988.60

(P) 11 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 173,988.6009.23.000200030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 15,964.1074,530.08

2(P) 11 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 74,635.20 28,190.00 174,234.00

(P) 11 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 174,234.0009.23.000200030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 28,190.0074,635.20

3(P) 11 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 13,665.60 0.00 31,902.00

(P) 11 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 31,902.0009.23.000200030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.0013,665.60

00(P) 11 01 0004 1,904,762.42 1,045,035.08 2,591,670.60SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
1,904,762.42(P) 11 01 00 0004 0000 NO APLICA 1,045,035.08 2,591,670.60

(P) 11 01 00 0004 0000 SIN SNIP 1,904,762.42 1,045,035.08 2,591,670.60

(P) 11 01 00 0004 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 1,904,762.42 2,591,670.601,045,035.08

2 GASTOS(P) 11 01 00 0004 0000 09.23.0002 1,904,762.42 1,045,035.08 2,591,670.60

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 1,871,113.60 1,035,250.53 2,546,670.60

1(P) 11 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 1 REMUNERACIONES 1,774,456.00 962,994.93 2,305,956.00
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1(P) 11 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 1,248,000.00 731,150.91 1,554,000.00

(P) 11 1.1.02Sueldos fijos 1,554,000.0009.23.000200040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 731,150.911,248,000.00

2(P) 11 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal con carácter transitorio 422,456.00 231,844.02 422,456.00

(P) 11 1.1.02Personal igualado 0.0009.23.000200040001 0000 2 1 1 2 01 30 9996 102 0.000.00

(P) 11 1.1.02Personal igualado 422,456.0009.23.000200040001 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 231,844.02422,456.00

(P) 11 1.1.02Personal igualado 0.0009.23.000200040001 0000 2 1 1 2 01 30 9995 102 0.000.00

4(P) 11 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 104,000.00 0.00 129,500.00

(P) 11 1.1.02Sueldo Anual No. 13 129,500.0009.23.000200040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.00104,000.00

5(P) 11 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 1 1 Prestaciones económicas 0.00 0.00 200,000.00

(P) 11 1.1.02Prestaciones económicas 200,000.0009.23.000200040001 0000 2 1 1 5 01 20 1955 100 0.000.00

5(P) 11 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 96,657.60 72,255.60 240,714.60

1(P) 11 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 44,241.60 44,001.00 110,178.60

(P) 11 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 110,178.6009.23.000200040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 44,001.0044,241.60

2(P) 11 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 44,304.00 28,254.60 110,334.00

(P) 11 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 110,334.0009.23.000200040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 28,254.6044,304.00

3(P) 11 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 8,112.00 0.00 20,202.00

(P) 11 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 20,202.0009.23.000200040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.008,112.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 33,648.82 9,784.55 45,000.00

8(P) 11 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 33,648.82 9,784.55 45,000.00

2(P) 11 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 2 8 Comisiones y gastos 33,648.82 9,784.55 45,000.00

(P) 11 1.1.02Comisiones y gastos 45,000.0009.23.000200040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 9,784.5533,648.82

(P) 11 96 DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES 710,082.50 0.00 0.00

(P) 11 96 00 N/A 710,082.50 0.00 0.00

00(P) 311 96 0001 586,000.00 0.00 0.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR
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586,000.00(P) 311 96 00 0001 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(P) 311 96 00 0001 0000 SIN SNIP 586,000.00 0.00 0.00

(P) 311 96 00 0001 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 586,000.00 0.000.00

4 Aplicaciones financieras(P) 311 96 00 0001 0000 09.23.0002 586,000.00 0.00 0.00

2 Disminución de pasivos(P) 311 96 00 0001 0000 09.23.0002 4 586,000.00 0.00 0.00

1(P) 311 96 00 0001 0000 09.23.0002 4 2 Disminución de pasivos corrientes 586,000.00 0.00 0.00

3(P) 311 96 00 0001 0000 09.23.0002 4 2 1 Disminución de préstamos de corto plazo 586,000.00 0.00 0.00

(P) 311 0.0.00Disminución de préstamos internos de corto plazo 0.0009.23.000200010096 0000 4 2 1 3 01 20 1955 100 0.00586,000.00

00(P) 11 96 0002 124,082.50 0.00 0.00PAGO DE INTERESES
124,082.50(P) 11 96 00 0002 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(P) 11 96 00 0002 0000 SIN SNIP 124,082.50 0.00 0.00

(P) 11 96 00 0002 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 124,082.50 0.000.00

2 GASTOS(P) 11 96 00 0002 0000 09.23.0002 124,082.50 0.00 0.00

9 GASTOS FINANCIEROS(P) 11 96 00 0002 0000 09.23.0002 2 124,082.50 0.00 0.00

1(P) 11 96 00 0002 0000 09.23.0002 2 9 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 124,082.50 0.00 0.00

1(P) 11 96 00 0002 0000 09.23.0002 2 9 1 Intereses de la deuda pública interna de corto plazo 124,082.50 0.00 0.00

(P) 11 5.1.01Intereses de la deuda pública interna de corto plazo 0.0009.23.000200020096 0000 2 9 1 1 01 20 1955 100 0.00124,082.50

(S) 12 11,770,545.96 9,425,121.40 13,336,795.20SERVICIO
(S) 12 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 3,370,876.88 2,081,721.32 3,570,105.88

(S) 12 01 00 N/A 3,370,876.88 2,081,721.32 3,570,105.88

00(S) 12 01 0001 357,028.00 72,550.00 356,000.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS
357,028.00(S) 12 01 00 0001 0000 NO APLICA 72,550.00 356,000.00

(S) 12 01 00 0001 0000 SIN SNIP 357,028.00 72,550.00 356,000.00

(S) 12 01 00 0001 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 357,028.00 356,000.0072,550.00
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2 GASTOS(S) 12 01 00 0001 0000 09.23.0002 357,028.00 72,550.00 356,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 0001 0000 09.23.0002 2 168,000.00 31,500.00 168,000.00

3(S) 12 01 00 0001 0000 09.23.0002 2 2 VIÁTICOS 168,000.00 31,500.00 168,000.00

1(S) 12 01 00 0001 0000 09.23.0002 2 2 3 Viáticos dentro del país 168,000.00 31,500.00 168,000.00

(S) 12 1.1.01Viáticos dentro del país 168,000.0009.23.000200010001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 31,500.00168,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 01 00 0001 0000 09.23.0002 2 189,028.00 41,050.00 188,000.00

1(S) 12 01 00 0001 0000 09.23.0002 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 36,028.00 41,050.00 35,000.00

1(S) 12 01 00 0001 0000 09.23.0002 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 36,028.00 41,050.00 35,000.00

(S) 12 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 35,000.0009.23.000200010001 0000 2 3 1 1 01 30 9995 102 31,050.0036,028.00

(S) 12 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 0.0009.23.000200010001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 10,000.000.00

(S) 12 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 0.0009.23.000200010001 0000 2 3 1 1 01 30 9996 102 0.000.00

7(S) 12 01 00 0001 0000 09.23.0002 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 153,000.00 0.00 153,000.00

1(S) 12 01 00 0001 0000 09.23.0002 2 3 7 Combustibles y lubricantes 153,000.00 0.00 153,000.00

(S) 12 1.1.01Gasolina 153,000.0009.23.000200010001 0000 2 3 7 1 01 20 1955 100 0.00153,000.00

00(S) 12 01 0003 1,451,400.00 1,015,498.75 1,651,400.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
1,451,400.00(S) 12 01 00 0003 0000 NO APLICA 1,015,498.75 1,651,400.00

(S) 12 01 00 0003 0000 SIN SNIP 1,451,400.00 1,015,498.75 1,651,400.00

(S) 12 01 00 0003 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 1,451,400.00 1,651,400.001,015,498.75

2 GASTOS(S) 12 01 00 0003 0000 09.23.0002 1,451,400.00 1,015,498.75 1,651,400.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 0.00 0.00 200,000.00

1(S) 12 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 1 REMUNERACIONES 0.00 0.00 200,000.00

5(S) 12 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 1 1 Prestaciones económicas 0.00 0.00 200,000.00

(S) 12 1.1.01Prestaciones económicas 200,000.0009.23.000200030001 0000 2 1 1 5 01 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 1,193,000.00 816,944.75 1,193,000.00
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1(S) 12 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 2 SERVICIOS BÁSICOS 160,000.00 108,725.41 160,000.00

2(S) 12 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 2 1 Servicios telefónico de larga distancia 160,000.00 108,725.41 160,000.00

(S) 12 1.1.01Servicios telefónico de larga distancia 160,000.0009.23.000200030001 0000 2 2 1 2 01 20 1955 100 108,725.41160,000.00

2(S) 12 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 153,000.00 23,200.00 153,000.00

1(S) 12 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 2 2 Publicidad y propaganda 153,000.00 23,200.00 153,000.00

(S) 12 1.1.01Publicidad y propaganda 153,000.0009.23.000200030001 0000 2 2 2 1 01 20 1955 100 23,200.00153,000.00

3(S) 12 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 2 VIÁTICOS 150,000.00 102,600.00 150,000.00

1(S) 12 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 2 3 Viáticos dentro del país 100,000.00 79,800.00 100,000.00

(S) 12 1.1.01Viáticos dentro del país 100,000.0009.23.000200030001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 79,800.00100,000.00

2(S) 12 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 2 3 Viáticos fuera del país 50,000.00 22,800.00 50,000.00

(S) 12 1.1.01Viaticos fuera del país 50,000.0009.23.000200030001 0000 2 2 3 2 01 20 1955 100 22,800.0050,000.00

6(S) 12 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 2 SEGUROS 80,000.00 19,190.00 80,000.00

2(S) 12 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 2 6 Seguro de bienes muebles 80,000.00 19,190.00 80,000.00

(S) 12 1.1.01Seguro de bienes muebles 80,000.0009.23.000200030001 0000 2 2 6 2 01 20 1955 100 19,190.0080,000.00

8(S) 12 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 650,000.00 563,229.34 650,000.00

1(S) 12 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 2 8 Gastos judiciales 50,000.00 0.00 50,000.00

(S) 12 1.1.01Gastos judiciales 50,000.0009.23.000200030001 0000 2 2 8 1 01 20 1955 100 0.0050,000.00

6(S) 12 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades y 350,000.00 346,645.94 350,000.00

(S) 12 1.1.01Eventos generales 350,000.0009.23.000200030001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 346,645.94350,000.00

7(S) 12 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 250,000.00 216,583.40 250,000.00

(S) 12 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 250,000.0009.23.000200030001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 216,583.40250,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 258,400.00 198,554.00 258,400.00

1(S) 12 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 150,000.00 148,554.00 150,000.00

1(S) 12 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 150,000.00 148,554.00 150,000.00
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(S) 12 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 150,000.0009.23.000200030001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 148,554.00150,000.00

5(S) 12 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 3 PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 40,000.00 0.00 40,000.00

3(S) 12 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 3 5 Llantas y neumáticos 40,000.00 0.00 40,000.00

(S) 12 1.1.01Llantas y neumáticos 40,000.0009.23.000200030001 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 0.0040,000.00

7(S) 12 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 68,400.00 50,000.00 68,400.00

1(S) 12 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 3 7 Combustibles y lubricantes 68,400.00 50,000.00 68,400.00

(S) 12 1.1.01Gasolina 68,400.0009.23.000200030001 0000 2 3 7 1 01 20 1955 100 50,000.0068,400.00

00(S) 12 01 0004 1,040,096.38 785,213.57 1,040,353.38SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
1,040,096.38(S) 12 01 00 0004 0000 NO APLICA 785,213.57 1,040,353.38

(S) 12 01 00 0004 0000 SIN SNIP 1,040,096.38 785,213.57 1,040,353.38

(S) 12 01 00 0004 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 1,040,096.38 1,040,353.38785,213.57

2 GASTOS(S) 12 01 00 0004 0000 09.23.0002 1,040,096.38 785,213.57 1,040,353.38

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 746,096.38 511,756.47 746,353.38

1(S) 12 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 2 SERVICIOS BÁSICOS 141,600.00 62,244.46 141,600.00

3(S) 12 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 2 1 Teléfono local 51,600.00 51,209.52 51,600.00

(S) 12 1.1.02Teléfono local 0.0009.23.000200040001 0000 2 2 1 3 01 30 9996 102 0.000.00

(S) 12 1.1.02Teléfono local 51,600.0009.23.000200040001 0000 2 2 1 3 01 20 1955 100 51,209.5251,600.00

5(S) 12 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 2 1 Servicio de internet y televisión por cable 18,000.00 11,034.94 18,000.00

(S) 12 1.1.02Servicio de internet y televisión por cable 18,000.0009.23.000200040001 0000 2 2 1 5 01 20 1955 100 11,034.9418,000.00

6(S) 12 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 2 1 Electricidad 60,000.00 0.00 60,000.00

(S) 12 1.1.02Energía eléctrica 60,000.0009.23.000200040001 0000 2 2 1 6 01 20 1955 100 0.0060,000.00

7(S) 12 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 2 1 Agua 12,000.00 0.00 12,000.00

(S) 12 1.1.02Agua 12,000.0009.23.000200040001 0000 2 2 1 7 01 20 1955 100 0.0012,000.00

2(S) 12 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 80,000.00 68,227.25 80,000.00
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2(S) 12 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 80,000.00 68,227.25 80,000.00

(S) 12 1.1.02Impresión, encuadernación y rotulación 80,000.0009.23.000200040001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 68,227.2580,000.00

5(S) 12 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 0.00 0.00 0.00

1(S) 12 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 2 5 Alquileres y rentas de edificaciones y locales 0.00 0.00 0.00

(S) 12 1.1.02Alquileres y rentas de edificaciones y locales 0.0009.23.000200040001 0000 2 2 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

7(S) 12 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 100,000.00 0.00 100,000.00

2(S) 12 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 100,000.00 0.00 100,000.00

(S) 12 1.1.02Mantenimiento y reparación de mobiliarios y equipos de 100,000.0009.23.000200040001 0000 2 2 7 2 01 20 1955 100 0.00100,000.00

8(S) 12 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 424,496.38 381,284.76 424,753.38

2(S) 12 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 2 8 Comisiones y gastos 24,496.38 13,992.58 24,753.38

(S) 12 1.1.02Comisiones y gastos 24,753.3809.23.000200040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 13,992.5824,496.38

6(S) 12 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades y 400,000.00 367,292.18 400,000.00

(S) 12 1.1.02Eventos generales 400,000.0009.23.000200040001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 367,292.18400,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 294,000.00 273,457.10 294,000.00

1(S) 12 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 24,000.00 124,832.00 24,000.00

1(S) 12 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 24,000.00 124,832.00 24,000.00

(S) 12 1.1.02Alimentos y bebidas para personas 24,000.0009.23.000200040001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 124,832.0024,000.00

7(S) 12 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 60,000.00 60,000.00 60,000.00

1(S) 12 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 3 7 Combustibles y lubricantes 60,000.00 60,000.00 60,000.00

(S) 12 1.1.02Gasolina 60,000.0009.23.000200040001 0000 2 3 7 1 01 20 1955 100 60,000.0060,000.00

9(S) 12 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 210,000.00 88,625.10 210,000.00

1(S) 12 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 3 9 Material para limpieza 50,000.00 13,500.00 50,000.00

(S) 12 1.1.02Material para limpieza 50,000.0009.23.000200040001 0000 2 3 9 1 01 20 1955 100 13,500.0050,000.00

2(S) 12 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 3 9 Útiles  y materiales de escritorio, oficina, 100,000.00 68,775.10 100,000.00
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(S) 12 1.1.02Útiles  y materiales de escritorio, oficina e informática 100,000.0009.23.000200040001 0000 2 3 9 2 01 20 1955 100 68,775.10100,000.00

8(S) 12 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 3 9 Repuestos y accesorios menores 60,000.00 6,350.00 60,000.00

(S) 12 1.1.02Repuestos 60,000.0009.23.000200040001 0000 2 3 9 8 01 20 1955 100 6,350.0060,000.00

00(S) 12 01 0005 522,352.50 208,459.00 522,352.50GESTIÓN URBANA, PLANEACIÓN Y REGULACIÓN USO
522,352.50(S) 12 01 00 0005 0000 NO APLICA 208,459.00 522,352.50

(S) 12 01 00 0005 0000 SIN SNIP 522,352.50 208,459.00 522,352.50

(S) 12 01 00 0005 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 522,352.50 522,352.50208,459.00

2 GASTOS(S) 12 01 00 0005 0000 09.23.0002 522,352.50 208,459.00 522,352.50

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 0005 0000 09.23.0002 2 522,352.50 208,459.00 522,352.50

1(S) 12 01 00 0005 0000 09.23.0002 2 1 REMUNERACIONES 487,500.00 178,000.00 487,500.00

1(S) 12 01 00 0005 0000 09.23.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 450,000.00 178,000.00 450,000.00

(S) 12 1.1.02Sueldos fijos 450,000.0009.23.000200050001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 178,000.00450,000.00

4(S) 12 01 00 0005 0000 09.23.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 37,500.00 0.00 37,500.00

(S) 12 1.1.02Sueldo Anual No. 13 37,500.0009.23.000200050001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0037,500.00

5(S) 12 01 00 0005 0000 09.23.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 34,852.50 30,459.00 34,852.50

1(S) 12 01 00 0005 0000 09.23.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 15,952.50 15,229.50 15,952.50

(S) 12 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 15,952.5009.23.000200050001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 15,229.5015,952.50

2(S) 12 01 00 0005 0000 09.23.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 15,975.00 15,229.50 15,975.00

(S) 12 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 15,975.0009.23.000200050001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 15,229.5015,975.00

3(S) 12 01 00 0005 0000 09.23.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 2,925.00 0.00 2,925.00

(S) 12 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 2,925.0009.23.000200050001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.002,925.00

(S) 12 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 663,000.00 278,100.00 663,000.0011
(S) 12 11 00 N/A 663,000.00 278,100.00 663,000.00

00(S) 12 11 0001 663,000.00 278,100.00 663,000.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
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663,000.00(S) 12 11 00 0001 0000 NO APLICA 278,100.00 663,000.00

(S) 12 11 00 0001 0000 SIN SNIP 663,000.00 278,100.00 663,000.00

(S) 12 11 00 0001 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 663,000.00 663,000.00278,100.00

2 GASTOS(S) 12 11 00 0001 0000 09.23.0002 663,000.00 278,100.00 663,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 11 00 0001 0000 09.23.0002 2 663,000.00 278,100.00 663,000.00

1(S) 12 11 00 0001 0000 09.23.0002 2 1 REMUNERACIONES 663,000.00 278,100.00 663,000.00

1(S) 12 11 00 0001 0000 09.23.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 612,000.00 278,100.00 612,000.00

(S) 12 11 2.5.03Sueldos fijos 612,000.0009.23.0002000100 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 278,100.00612,000.00

4(S) 12 11 00 0001 0000 09.23.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 51,000.00 0.00 51,000.00

(S) 12 11 2.5.03Sueldo Anual No. 13 51,000.0009.23.0002000100 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0051,000.00

(S) 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 4,872,435.47 3,466,655.00 5,539,587.0212
(S) 12 12 00 N/A 4,872,435.47 3,466,655.00 5,539,587.02

00(S) 12 12 0002 572,000.00 784,000.00 617,500.00ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
572,000.00(S) 12 12 00 0002 0000 NO APLICA 784,000.00 617,500.00

(S) 12 12 00 0002 0000 SIN SNIP 572,000.00 784,000.00 617,500.00

(S) 12 12 00 0002 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 572,000.00 617,500.00784,000.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 0002 0000 09.23.0002 572,000.00 784,000.00 617,500.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 0002 0000 09.23.0002 2 572,000.00 784,000.00 617,500.00

1(S) 12 12 00 0002 0000 09.23.0002 2 1 REMUNERACIONES 572,000.00 784,000.00 617,500.00

2(S) 12 12 00 0002 0000 09.23.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal con carácter transitorio 528,000.00 784,000.00 570,000.00

(S) 12 12 3.2.01Personal igualado 570,000.0009.23.0002000200 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 12 3.2.01Personal igualado 0.0009.23.0002000200 0000 2 1 1 2 01 30 9996 102 0.000.00

(S) 12 12 3.2.01Sueldos de personal nominal 0.0009.23.0002000200 0000 2 1 1 2 02 20 1955 100 784,000.00528,000.00

4(S) 12 12 00 0002 0000 09.23.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 44,000.00 0.00 47,500.00
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(S) 12 12 3.2.01Sueldo Anual No. 13 47,500.0009.23.0002000200 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0044,000.00

00(S) 12 12 0003 3,032,935.47 1,745,955.00 3,466,087.02MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
3,032,935.47(S) 12 12 00 0003 0000 NO APLICA 1,745,955.00 3,466,087.02

(S) 12 12 00 0003 0000 SIN SNIP 3,032,935.47 1,745,955.00 3,466,087.02

(S) 12 12 00 0003 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 3,032,935.47 3,466,087.021,745,955.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 0003 0000 09.23.0002 3,032,935.47 1,745,955.00 3,466,087.02

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 0003 0000 09.23.0002 2 2,684,935.47 1,647,847.50 3,007,315.70

1(S) 12 12 00 0003 0000 09.23.0002 2 1 REMUNERACIONES 2,543,666.67 1,550,400.00 2,853,500.00

2(S) 12 12 00 0003 0000 09.23.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal con carácter transitorio 2,348,000.00 1,550,400.00 2,634,000.00

(S) 12 12 3.2.02Personal igualado 1,986,000.0009.23.0002000300 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 12 3.2.02Sueldos de personal nominal 0.0009.23.0002000300 0000 2 1 1 2 02 20 1955 100 1,417,900.001,824,000.00

(S) 12 12 3.2.02Jornales 648,000.0009.23.0002000300 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 132,500.00524,000.00

4(S) 12 12 00 0003 0000 09.23.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 195,666.67 0.00 219,500.00

(S) 12 12 3.2.02Sueldo Anual No. 13 219,500.0009.23.0002000300 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.00195,666.67

5(S) 12 12 00 0003 0000 09.23.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 141,268.80 97,447.50 153,815.70

1(S) 12 12 00 0003 0000 09.23.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 64,660.80 43,452.00 70,403.70

(S) 12 12 3.2.02Contribuciones al seguro de salud 70,403.7009.23.0002000300 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 43,452.0064,660.80

2(S) 12 12 00 0003 0000 09.23.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 64,752.00 53,995.50 70,503.00

(S) 12 12 3.2.02Contribuciones al seguro de pensiones 0.0009.23.0002000300 0000 2 1 5 2 01 30 9996 102 0.000.00

(S) 12 12 3.2.02Contribuciones al seguro de pensiones 70,503.0009.23.0002000300 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 53,995.5064,752.00

3(S) 12 12 00 0003 0000 09.23.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 11,856.00 0.00 12,909.00

(S) 12 12 3.2.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 12,909.0009.23.0002000300 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.0011,856.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 12 00 0003 0000 09.23.0002 2 100,000.00 0.00 100,000.00

8(S) 12 12 00 0003 0000 09.23.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 100,000.00 0.00 100,000.00
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5(S) 12 12 00 0003 0000 09.23.0002 2 2 8 Fumigación, lavandería, limpieza e higiene 100,000.00 0.00 100,000.00

(S) 12 12 3.2.02Fumigación 100,000.0009.23.0002000300 0000 2 2 8 5 01 20 1955 100 0.00100,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 12 00 0003 0000 09.23.0002 2 248,000.00 98,107.50 358,771.32

5(S) 12 12 00 0003 0000 09.23.0002 2 3 PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 148,000.00 11,402.50 148,000.00

3(S) 12 12 00 0003 0000 09.23.0002 2 3 5 Llantas y neumáticos 60,000.00 0.00 60,000.00

(S) 12 12 3.2.02Llantas y neumáticos 60,000.0009.23.0002000300 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 0.0060,000.00

5(S) 12 12 00 0003 0000 09.23.0002 2 3 5 Artículos de plástico 88,000.00 11,402.50 88,000.00

(S) 12 12 3.2.02Artículos de plástico 88,000.0009.23.0002000300 0000 2 3 5 5 01 20 1955 100 11,402.5088,000.00

7(S) 12 12 00 0003 0000 09.23.0002 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 0.00 0.00 110,771.32

1(S) 12 12 00 0003 0000 09.23.0002 2 3 7 Combustibles y lubricantes 0.00 0.00 110,771.32

(S) 12 12 3.2.02Gasoil 110,771.3209.23.0002000300 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 0.000.00

9(S) 12 12 00 0003 0000 09.23.0002 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 100,000.00 86,705.00 100,000.00

1(S) 12 12 00 0003 0000 09.23.0002 2 3 9 Material para limpieza 100,000.00 86,705.00 100,000.00

(S) 12 12 3.2.02Material para limpieza 100,000.0009.23.0002000300 0000 2 3 9 1 01 20 1955 100 86,705.00100,000.00

00(S) 12 12 0004 175,500.00 54,000.00 208,000.00SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE CEMENTERIOS
175,500.00(S) 12 12 00 0004 0000 NO APLICA 54,000.00 208,000.00

(S) 12 12 00 0004 0000 SIN SNIP 175,500.00 54,000.00 208,000.00

(S) 12 12 00 0004 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 175,500.00 208,000.0054,000.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 0004 0000 09.23.0002 175,500.00 54,000.00 208,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 0004 0000 09.23.0002 2 175,500.00 54,000.00 208,000.00

1(S) 12 12 00 0004 0000 09.23.0002 2 1 REMUNERACIONES 175,500.00 54,000.00 208,000.00

2(S) 12 12 00 0004 0000 09.23.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal con carácter transitorio 162,000.00 54,000.00 192,000.00

(S) 12 12 3.1.01Personal igualado 192,000.0009.23.0002000400 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 12 3.1.01Sueldos de personal nominal 0.0009.23.0002000400 0000 2 1 1 2 02 20 1955 100 54,000.00162,000.00
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4(S) 12 12 00 0004 0000 09.23.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 13,500.00 0.00 16,000.00

(S) 12 12 3.1.01Sueldo Anual No. 13 16,000.0009.23.0002000400 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0013,500.00

00(S) 12 12 0005 728,000.00 459,000.00 819,000.00ADMINISTRACIÓN Y REPARACIÓN DE UNIDADES
728,000.00(S) 12 12 00 0005 0000 NO APLICA 459,000.00 819,000.00

(S) 12 12 00 0005 0000 SIN SNIP 728,000.00 459,000.00 819,000.00

(S) 12 12 00 0005 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 728,000.00 819,000.00459,000.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 0005 0000 09.23.0002 728,000.00 459,000.00 819,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 0005 0000 09.23.0002 2 728,000.00 459,000.00 819,000.00

1(S) 12 12 00 0005 0000 09.23.0002 2 1 REMUNERACIONES 728,000.00 459,000.00 819,000.00

2(S) 12 12 00 0005 0000 09.23.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal con carácter transitorio 672,000.00 459,000.00 756,000.00

(S) 12 12 2.1.02Personal igualado 756,000.0009.23.0002000500 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 12 2.1.02Sueldos de personal nominal 0.0009.23.0002000500 0000 2 1 1 2 02 20 1955 100 459,000.00672,000.00

4(S) 12 12 00 0005 0000 09.23.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 56,000.00 0.00 63,000.00

(S) 12 12 2.1.02Sueldo Anual No. 13 63,000.0009.23.0002000500 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0056,000.00

00(S) 12 12 0006 364,000.00 423,700.00 429,000.00SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA
364,000.00(S) 12 12 00 0006 0000 NO APLICA 423,700.00 429,000.00

(S) 12 12 00 0006 0000 SIN SNIP 364,000.00 423,700.00 429,000.00

(S) 12 12 00 0006 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 364,000.00 429,000.00423,700.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 0006 0000 09.23.0002 364,000.00 423,700.00 429,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 0006 0000 09.23.0002 2 364,000.00 423,700.00 429,000.00

1(S) 12 12 00 0006 0000 09.23.0002 2 1 REMUNERACIONES 364,000.00 423,700.00 429,000.00

2(S) 12 12 00 0006 0000 09.23.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal con carácter transitorio 336,000.00 423,700.00 396,000.00

(S) 12 12 1.4.01Personal igualado 396,000.0009.23.0002000600 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 12 1.4.01Personal igualado 0.0009.23.0002000600 0000 2 1 1 2 01 30 9996 102 0.000.00
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(S) 12 12 1.4.01Sueldos de personal nominal 0.0009.23.0002000600 0000 2 1 1 2 02 20 1955 100 423,700.00336,000.00

4(S) 12 12 00 0006 0000 09.23.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 28,000.00 0.00 33,000.00

(S) 12 12 1.4.01Sueldo Anual No. 13 33,000.0009.23.0002000600 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0028,000.00

(S) 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 2,256,449.99 3,210,072.08 2,956,000.0014
(S) 12 14 00 N/A 2,256,449.99 3,210,072.08 2,956,000.00

00(S) 12 14 0001 2,256,449.99 3,210,072.08 2,956,000.00ASISTENCIA SOCIAL
2,256,449.99(S) 12 14 00 0001 0000 NO APLICA 3,210,072.08 2,956,000.00

(S) 12 14 00 0001 0000 SIN SNIP 2,256,449.99 3,210,072.08 2,956,000.00

(S) 12 14 00 0001 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 2,256,449.99 2,956,000.003,210,072.08

2 GASTOS(S) 12 14 00 0001 0000 09.23.0002 2,256,449.99 3,210,072.08 2,956,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 14 00 0001 0000 09.23.0002 2 156,000.00 63,000.00 156,000.00

1(S) 12 14 00 0001 0000 09.23.0002 2 1 REMUNERACIONES 156,000.00 63,000.00 156,000.00

2(S) 12 14 00 0001 0000 09.23.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal con carácter transitorio 144,000.00 63,000.00 144,000.00

(S) 12 14 4.5.10Personal igualado 144,000.0009.23.0002000100 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 14 4.5.10Sueldos de personal nominal 0.0009.23.0002000100 0000 2 1 1 2 02 20 1955 100 63,000.00144,000.00

4(S) 12 14 00 0001 0000 09.23.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 12,000.00 0.00 12,000.00

(S) 12 14 4.5.10Sueldo Anual No. 13 12,000.0009.23.0002000100 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0012,000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(S) 12 14 00 0001 0000 09.23.0002 2 2,100,449.99 3,147,072.08 2,800,000.00

1(S) 12 14 00 0001 0000 09.23.0002 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 2,100,449.99 3,147,072.08 2,800,000.00

2(S) 12 14 00 0001 0000 09.23.0002 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 2,100,449.99 3,147,072.08 2,800,000.00

(S) 12 14 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas 1,300,000.0009.23.0002000100 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 1,304,153.641,000,000.00

(S) 12 14 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 1,500,000.0009.23.0002000100 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 1,842,918.441,100,449.99

(S) 12 14 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 0.0009.23.0002000100 0000 2 4 1 2 02 30 9995 102 0.000.00

(S) 12 14 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 0.0009.23.0002000100 0000 2 4 1 2 02 30 9996 102 0.000.00
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(S) 312 96 DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES 215,000.00 109,573.00 215,000.00

(S) 312 96 00 N/A 215,000.00 109,573.00 215,000.00

00(S) 312 96 0001 215,000.00 109,573.00 215,000.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR
215,000.00(S) 312 96 00 0001 0000 NO APLICA 109,573.00 215,000.00

(S) 312 96 00 0001 0000 SIN SNIP 215,000.00 109,573.00 215,000.00

(S) 312 96 00 0001 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 215,000.00 215,000.00109,573.00

4 Aplicaciones financieras(S) 312 96 00 0001 0000 09.23.0002 215,000.00 109,573.00 215,000.00

2 Disminución de pasivos(S) 312 96 00 0001 0000 09.23.0002 4 215,000.00 109,573.00 215,000.00

1(S) 312 96 00 0001 0000 09.23.0002 4 2 Disminución de pasivos corrientes 215,000.00 109,573.00 215,000.00

1(S) 312 96 00 0001 0000 09.23.0002 4 2 1 Disminución de cuentas por pagar de corto plazo 215,000.00 109,573.00 215,000.00

(S) 312 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de corto plazo 215,000.0009.23.000200010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 109,573.00215,000.00

(S) 12 98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 392,783.62 279,000.00 393,102.30

(S) 12 98 00 N/A 392,783.62 279,000.00 393,102.30

00(S) 12 98 0000 392,783.62 279,000.00 393,102.30TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
392,783.62(S) 12 98 00 0000 0000 NO APLICA 279,000.00 393,102.30

(S) 12 98 00 0000 0000 SIN SNIP 392,783.62 279,000.00 393,102.30

(S) 12 98 00 0000 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 392,783.62 393,102.30279,000.00

2 GASTOS(S) 12 98 00 0000 0000 09.23.0002 392,783.62 279,000.00 393,102.30

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(S) 12 98 00 0000 0000 09.23.0002 2 392,783.62 279,000.00 393,102.30

1(S) 12 98 00 0000 0000 09.23.0002 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 392,783.62 279,000.00 393,102.30

6(S) 12 98 00 0000 0000 09.23.0002 2 4 1 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines 392,783.62 279,000.00 393,102.30

(S) 12 4.5.10Transferencias corrientes programadas a asociaciones sin 393,102.3009.23.000200000098 0000 2 4 1 6 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 1.1.02Transferencias corrientes programadas a asociaciones sin 0.0009.23.000200000098 0000 2 4 1 6 01 20 1955 100 279,000.00392,783.62

(E) 13 1,518,680.61 1,277,106.77 1,720,876.80EDUCACION
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(E) 13 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 21,663.06 3,306.77 21,663.06

(E) 13 01 00 N/A 21,663.06 3,306.77 21,663.06

00(E) 13 01 0004 21,663.06 3,306.77 21,663.06SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
21,663.06(E) 13 01 00 0004 0000 NO APLICA 3,306.77 21,663.06

(E) 13 01 00 0004 0000 SIN SNIP 21,663.06 3,306.77 21,663.06

(E) 13 01 00 0004 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 21,663.06 21,663.063,306.77

2 GASTOS(E) 13 01 00 0004 0000 09.23.0002 21,663.06 3,306.77 21,663.06

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 21,663.06 3,306.77 21,663.06

8(E) 13 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 21,663.06 3,306.77 21,663.06

2(E) 13 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 2 8 Comisiones y gastos 21,663.06 3,306.77 21,663.06

(E) 13 1.1.02Comisiones y gastos 21,663.0609.23.000200040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 3,306.7721,663.06

(E) 13 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 1,437,058.67 1,273,800.00 1,639,213.7414
(E) 13 14 00 N/A 1,437,058.67 1,273,800.00 1,639,213.74

00(E) 13 14 0002 511,105.50 605,500.00 511,105.50EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL
511,105.50(E) 13 14 00 0002 0000 NO APLICA 605,500.00 511,105.50

(E) 13 14 00 0002 0000 SIN SNIP 511,105.50 605,500.00 511,105.50

(E) 13 14 00 0002 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 511,105.50 511,105.50605,500.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 0002 0000 09.23.0002 511,105.50 605,500.00 511,105.50

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(E) 13 14 00 0002 0000 09.23.0002 2 331,105.50 605,500.00 331,105.50

1(E) 13 14 00 0002 0000 09.23.0002 2 1 REMUNERACIONES 292,500.00 605,500.00 292,500.00

1(E) 13 14 00 0002 0000 09.23.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 270,000.00 605,500.00 270,000.00

(E) 13 14 4.4.09Sueldos fijos 270,000.0009.23.0002000200 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 605,500.00270,000.00

(E) 13 14 4.4.09Sueldos fijos 0.0009.23.0002000200 0000 2 1 1 1 01 30 9996 102 0.000.00

4(E) 13 14 00 0002 0000 09.23.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 22,500.00 0.00 22,500.00
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(E) 13 14 4.4.09Sueldo Anual No. 13 22,500.0009.23.0002000200 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0022,500.00

5(E) 13 14 00 0002 0000 09.23.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 38,605.50 0.00 38,605.50

1(E) 13 14 00 0002 0000 09.23.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 19,143.00 0.00 19,143.00

(E) 13 14 4.4.09Contribuciones al seguro de salud 19,143.0009.23.0002000200 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0019,143.00

2(E) 13 14 00 0002 0000 09.23.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 19,170.00 0.00 19,170.00

(E) 13 14 4.4.09Contribuciones al seguro de pensiones 19,170.0009.23.0002000200 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0019,170.00

3(E) 13 14 00 0002 0000 09.23.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 292.50 0.00 292.50

(E) 13 14 4.4.09Contribuciones al seguro de riesgo laboral 292.5009.23.0002000200 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.00292.50

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(E) 13 14 00 0002 0000 09.23.0002 2 80,000.00 0.00 80,000.00

3(E) 13 14 00 0002 0000 09.23.0002 2 3 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 80,000.00 0.00 80,000.00

5(E) 13 14 00 0002 0000 09.23.0002 2 3 3 Textos de enseñanza 80,000.00 0.00 80,000.00

(E) 13 14 4.4.09Textos de enseñanza 80,000.0009.23.0002000200 0000 2 3 3 5 01 20 1955 100 0.0080,000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 14 00 0002 0000 09.23.0002 2 100,000.00 0.00 100,000.00

1(E) 13 14 00 0002 0000 09.23.0002 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 100,000.00 0.00 100,000.00

4(E) 13 14 00 0002 0000 09.23.0002 2 4 1 Becas y viajes de estudios 100,000.00 0.00 100,000.00

(E) 13 14 4.4.09Becas nacionales 100,000.0009.23.0002000200 0000 2 4 1 4 01 20 1955 100 0.00100,000.00

00(E) 13 14 0003 247,500.00 247,000.00 247,500.00PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA PRIMARIA
247,500.00(E) 13 14 00 0003 0000 NO APLICA 247,000.00 247,500.00

(E) 13 14 00 0003 0000 SIN SNIP 247,500.00 247,000.00 247,500.00

(E) 13 14 00 0003 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 247,500.00 247,500.00247,000.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 0003 0000 09.23.0002 247,500.00 247,000.00 247,500.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 14 00 0003 0000 09.23.0002 2 247,500.00 247,000.00 247,500.00

1(E) 13 14 00 0003 0000 09.23.0002 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 247,500.00 247,000.00 247,500.00

2(E) 13 14 00 0003 0000 09.23.0002 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 247,500.00 247,000.00 247,500.00
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(E) 13 14 4.2.03Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 247,500.0009.23.0002000300 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 247,000.00247,500.00

(E) 13 14 4.2.03Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 0.0009.23.0002000300 0000 2 4 1 2 02 30 9996 102 0.000.00

(E) 13 14 4.2.03Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 0.0009.23.0002000300 0000 2 4 1 2 02 30 9995 102 0.000.00

00(E) 13 14 0004 678,453.17 421,300.00 880,608.24FORTALECIMIENTO DE LA EQUIDAD DE GÉNERO
678,453.17(E) 13 14 00 0004 0000 NO APLICA 421,300.00 880,608.24

(E) 13 14 00 0004 0000 SIN SNIP 678,453.17 421,300.00 880,608.24

(E) 13 14 00 0004 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 678,453.17 880,608.24421,300.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 0004 0000 09.23.0002 678,453.17 421,300.00 880,608.24

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(E) 13 14 00 0004 0000 09.23.0002 2 338,000.00 0.00 338,000.00

1(E) 13 14 00 0004 0000 09.23.0002 2 1 REMUNERACIONES 338,000.00 0.00 338,000.00

1(E) 13 14 00 0004 0000 09.23.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 312,000.00 0.00 312,000.00

(E) 13 14 4.5.08Sueldos fijos 312,000.0009.23.0002000400 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.00312,000.00

4(E) 13 14 00 0004 0000 09.23.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 26,000.00 0.00 26,000.00

(E) 13 14 4.5.08Sueldo Anual No. 13 26,000.0009.23.0002000400 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0026,000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 14 00 0004 0000 09.23.0002 2 340,453.17 421,300.00 542,608.24

1(E) 13 14 00 0004 0000 09.23.0002 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 340,453.17 421,300.00 542,608.24

2(E) 13 14 00 0004 0000 09.23.0002 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 340,453.17 421,300.00 542,608.24

(E) 13 14 4.5.05Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas 0.0009.23.0002000400 0000 2 4 1 2 01 30 9996 102 0.000.00

(E) 13 14 4.5.08Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 542,608.2409.23.0002000400 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 421,300.00340,453.17

(E) 13 98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 59,958.88 0.00 60,000.00

(E) 13 98 00 N/A 59,958.88 0.00 60,000.00

00(E) 13 98 0000 59,958.88 0.00 60,000.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
59,958.88(E) 13 98 00 0000 0000 NO APLICA 0.00 60,000.00

(E) 13 98 00 0000 0000 SIN SNIP 59,958.88 0.00 60,000.00
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(E) 13 98 00 0000 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 59,958.88 60,000.000.00

2 GASTOS(E) 13 98 00 0000 0000 09.23.0002 59,958.88 0.00 60,000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 98 00 0000 0000 09.23.0002 2 59,958.88 0.00 60,000.00

1(E) 13 98 00 0000 0000 09.23.0002 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 59,958.88 0.00 60,000.00

6(E) 13 98 00 0000 0000 09.23.0002 2 4 1 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines 59,958.88 0.00 60,000.00

(E) 13 1.1.02Transferencias corrientes programadas a asociaciones sin 60,000.0009.23.000200000098 0000 2 4 1 6 01 20 1955 100 0.0059,958.88

(I) 314 15,186,806.40 9,811,844.33 17,208,768.00INVERSION
(I) 21 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 1,432,817.00 579,637.20 2,607,000.00

(I) 21 01 00 N/A 1,432,817.00 579,637.20 2,607,000.00

00(I) 21 01 0003 1,250,000.00 465,550.00 2,400,000.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
1,250,000.00(I) 21 01 00 0003 0000 NO APLICA 465,550.00 2,400,000.00

(I) 21 01 00 0003 0000 SIN SNIP 1,250,000.00 465,550.00 2,400,000.00

(I) 21 01 00 0003 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 1,250,000.00 2,400,000.00465,550.00

2 GASTOS(I) 21 01 00 0003 0000 09.23.0002 1,250,000.00 465,550.00 2,400,000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 1,250,000.00 465,550.00 2,400,000.00

1(I) 21 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO 250,000.00 52,550.00 400,000.00

1(I) 21 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 6 1 Muebles, equipos de oficina y estantería 200,000.00 52,550.00 250,000.00

(I) 21 1.1.01Muebles, equipos de oficina y estantería 250,000.0009.23.000200030001 0000 2 6 1 1 01 20 1955 100 52,550.00200,000.00

3(I) 21 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 6 1 Equipos de tecnología de la información y 50,000.00 0.00 150,000.00

(I) 21 1.1.01Equipos de tecnología de la información y comunicación 150,000.0009.23.000200030001 0000 2 6 1 3 01 20 1955 100 0.0050,000.00

4(I) 21 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 6 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y 1,000,000.00 413,000.00 2,000,000.00

1(I) 21 01 00 0003 0000 09.23.0002 2 6 4 Automóviles y camiones 1,000,000.00 413,000.00 2,000,000.00

(I) 21 1.1.01Automóviles y camiones 2,000,000.0009.23.000200030001 0000 2 6 4 1 01 20 1955 100 413,000.001,000,000.00

00(I) 21 01 0004 182,817.00 114,087.20 207,000.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
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182,817.00(I) 21 01 00 0004 0000 NO APLICA 114,087.20 207,000.00

(I) 21 01 00 0004 0000 SIN SNIP 182,817.00 114,087.20 207,000.00

(I) 21 01 00 0004 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 182,817.00 207,000.00114,087.20

2 GASTOS(I) 21 01 00 0004 0000 09.23.0002 182,817.00 114,087.20 207,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 38,817.00 16,087.20 63,000.00

8(I) 21 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 38,817.00 16,087.20 63,000.00

2(I) 21 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 2 8 Comisiones y gastos 38,817.00 16,087.20 63,000.00

(I) 21 1.1.02Comisiones y gastos 63,000.0009.23.000200040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 16,087.2038,817.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 144,000.00 98,000.00 144,000.00

8(I) 21 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 6 BIENES INTANGIBLES 144,000.00 98,000.00 144,000.00

3(I) 21 01 00 0004 0000 09.23.0002 2 6 8 Programas de informática y base de datos 144,000.00 98,000.00 144,000.00

(I) 21 1.1.02Programas de informática 144,000.0009.23.000200040001 0000 2 6 8 3 01 20 1955 100 98,000.00144,000.00

(I) 22 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 10,696,400.60 6,124,098.32 11,443,768.0011
(I) 21 11 00 N/A 5,796,400.60 6,124,098.32 6,252,807.80

00(I) 21 11 0001 5,796,400.60 6,124,098.32 6,252,807.80COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
5,796,400.60(I) 21 11 00 0001 0000 NO APLICA 6,124,098.32 6,252,807.80

(I) 21 11 00 0001 0000 SIN SNIP 5,796,400.60 6,124,098.32 6,252,807.80

(I) 21 11 00 0001 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 5,796,400.60 6,252,807.806,124,098.32

2 GASTOS(I) 21 11 00 0001 0000 09.23.0002 5,796,400.60 6,124,098.32 6,252,807.80

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 11 00 0001 0000 09.23.0002 2 3,976,400.60 4,619,328.79 3,530,590.20

5(I) 21 11 00 0001 0000 09.23.0002 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 800,000.00 512,600.00 800,000.00

4(I) 21 11 00 0001 0000 09.23.0002 2 2 5 Alquileres de equipos de transporte, tracción y 800,000.00 512,600.00 800,000.00

(I) 21 11 2.5.03Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación 800,000.0009.23.0002000100 0000 2 2 5 4 01 20 1955 100 512,600.00800,000.00

7(I) 21 11 00 0001 0000 09.23.0002 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 3,176,400.60 4,106,728.79 2,730,590.20
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1(I) 21 11 00 0001 0000 09.23.0002 2 2 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones 2,276,400.60 2,932,710.39 1,830,590.20

(I) 21 11 2.5.03Mantenimientos y reparaciones especiales 0.0009.23.0002000100 0000 2 2 7 1 02 30 9995 102 0.000.00

(I) 21 11 2.5.03Mantenimientos y reparaciones especiales 0.0009.23.0002000100 0000 2 2 7 1 02 30 9996 102 0.000.00

(I) 21 11 2.5.03Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 1,730,590.2009.23.0002000100 0000 2 2 7 1 03 20 1955 100 1,218,150.28920,000.00

(I) 21 11 2.5.03Mantenimiento y reparación en obras  de dominio público 100,000.0009.23.0002000100 0000 2 2 7 1 05 20 1955 100 1,714,560.111,356,400.60

(I) 21 11 2.5.03Mantenimiento y reparación en obras  de dominio público 0.0009.23.0002000100 0000 2 2 7 1 05 30 9996 102 0.000.00

2(I) 21 11 00 0001 0000 09.23.0002 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 900,000.00 1,174,018.40 900,000.00

(I) 21 11 2.5.03Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 0.0009.23.0002000100 0000 2 2 7 2 06 30 9996 102 0.000.00

(I) 21 11 2.5.03Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 900,000.0009.23.0002000100 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 1,174,018.40900,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 11 00 0001 0000 09.23.0002 2 1,820,000.00 1,504,769.53 2,045,817.00

6(I) 21 11 00 0001 0000 09.23.0002 2 3 PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO 500,000.00 585,572.85 500,000.00

4(I) 21 11 00 0001 0000 09.23.0002 2 3 6 Minerales 500,000.00 585,572.85 500,000.00

(I) 21 11 2.5.03Piedra, arcilla y arena 0.0009.23.0002000100 0000 2 3 6 4 04 30 9996 102 0.000.00

(I) 21 11 2.5.03Piedra, arcilla y arena 500,000.0009.23.0002000100 0000 2 3 6 4 04 20 1955 100 585,572.85500,000.00

7(I) 21 11 00 0001 0000 09.23.0002 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 1,100,000.00 795,126.68 1,325,817.00

1(I) 21 11 00 0001 0000 09.23.0002 2 3 7 Combustibles y lubricantes 900,000.00 691,476.10 1,125,817.00

(I) 21 11 2.5.03Gasoil 1,125,817.0009.23.0002000100 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 691,476.10900,000.00

2(I) 21 11 00 0001 0000 09.23.0002 2 3 7 Productos químicos y conexos 200,000.00 103,650.58 200,000.00

(I) 21 11 2.5.03Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para 0.0009.23.0002000100 0000 2 3 7 2 06 30 9996 102 0.000.00

(I) 21 11 2.5.03Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para 200,000.0009.23.0002000100 0000 2 3 7 2 06 20 1955 100 103,650.58200,000.00

9(I) 21 11 00 0001 0000 09.23.0002 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 220,000.00 124,070.00 220,000.00

6(I) 21 11 00 0001 0000 09.23.0002 2 3 9 Productos eléctricos y afines 220,000.00 124,070.00 220,000.00

(I) 21 11 2.5.03Productos eléctricos y afines 220,000.0009.23.0002000100 0000 2 3 9 6 01 20 1955 100 124,070.00220,000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 11 00 0001 0000 09.23.0002 2 0.00 0.00 676,400.60
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5(I) 21 11 00 0001 0000 09.23.0002 2 6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00 676,400.60

7(I) 21 11 00 0001 0000 09.23.0002 2 6 5 Máquinas-herramientas 0.00 0.00 676,400.60

(I) 21 11 2.5.03Máquinas-herramientas 676,400.6009.23.0002000100 0000 2 6 5 7 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 01 Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 0.00 700,000.00

01(I) 22 11 0051 0.00 0.00 700,000.00Aceras y contenes La Guazara
0.00(I) 22 11 01 0051 0000 NO APLICA 0.00 700,000.00

(I) 22 11 01 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 700,000.00

(I) 22 11 01 0051 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 0.00 700,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 01 0051 0000 09.23.0002 0.00 0.00 700,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 01 0051 0000 09.23.0002 2 0.00 0.00 700,000.00

2(I) 22 11 01 0051 0000 09.23.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 700,000.00

4(I) 22 11 01 0051 0000 09.23.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 700,000.00

(I) 22 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 700,000.0009.23.0002005101 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 05 Construcción Instalaciones Recreativas 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00

05(I) 21 11 0051 1,000,000.00 0.00 0.00Parque Guayabal
1,000,000.00(I) 21 11 05 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 21 11 05 0051 0000 SIN SNIP 1,000,000.00 0.00 0.00

(I) 21 11 05 0051 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 1,000,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 21 11 05 0051 0000 09.23.0002 1,000,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 21 11 05 0051 0000 09.23.0002 2 1,000,000.00 0.00 0.00

2(I) 21 11 05 0051 0000 09.23.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 1,000,000.00 0.00 0.00

7(I) 21 11 05 0051 0000 09.23.0002 2 7 2 Obras urbanísticas 1,000,000.00 0.00 0.00

(I) 21 11 4.3.02Obras urbanísticas 0.0009.23.0002005105 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.001,000,000.00

05(I) 22 11 0051 0.00 0.00 1,500,000.00Boulevard Av. Duarte
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0.00(I) 22 11 05 0051 0000 NO APLICA 0.00 1,500,000.00

(I) 22 11 05 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 1,500,000.00

(I) 22 11 05 0051 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 0.00 1,500,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 05 0051 0000 09.23.0002 0.00 0.00 1,500,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 05 0051 0000 09.23.0002 2 0.00 0.00 1,500,000.00

2(I) 22 11 05 0051 0000 09.23.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 1,500,000.00

7(I) 22 11 05 0051 0000 09.23.0002 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 1,500,000.00

(I) 22 11 4.3.02Obras urbanísticas 1,500,000.0009.23.0002005105 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

05(I) 21 11 0052 1,500,000.00 0.00 0.00Boulevard Av. Duarte
1,500,000.00(I) 21 11 05 0052 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 21 11 05 0052 0000 SIN SNIP 1,500,000.00 0.00 0.00

(I) 21 11 05 0052 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 1,500,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 21 11 05 0052 0000 09.23.0002 1,500,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 21 11 05 0052 0000 09.23.0002 2 1,500,000.00 0.00 0.00

2(I) 21 11 05 0052 0000 09.23.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 1,500,000.00 0.00 0.00

7(I) 21 11 05 0052 0000 09.23.0002 2 7 2 Obras urbanísticas 1,500,000.00 0.00 0.00

(I) 21 11 4.3.02Obras urbanísticas 0.0009.23.0002005205 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.001,500,000.00

05(I) 22 11 0052 0.00 0.00 1,500,000.00Boulevard Las Guazras salida al Puerto
0.00(I) 22 11 05 0052 0000 NO APLICA 0.00 1,500,000.00

(I) 22 11 05 0052 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 1,500,000.00

(I) 22 11 05 0052 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 0.00 1,500,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 05 0052 0000 09.23.0002 0.00 0.00 1,500,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 05 0052 0000 09.23.0002 2 0.00 0.00 1,500,000.00

2(I) 22 11 05 0052 0000 09.23.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 1,500,000.00
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7(I) 22 11 05 0052 0000 09.23.0002 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 1,500,000.00

(I) 22 11 4.3.02Obras urbanísticas 1,500,000.0009.23.0002005205 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

05(I) 22 11 0053 500,000.00 0.00 0.00Parque la Plumita
500,000.00(I) 22 11 05 0053 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 05 0053 0000 SIN SNIP 500,000.00 0.00 0.00

(I) 22 11 05 0053 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 500,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 05 0053 0000 09.23.0002 500,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 05 0053 0000 09.23.0002 2 500,000.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 05 0053 0000 09.23.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 500,000.00 0.00 0.00

7(I) 22 11 05 0053 0000 09.23.0002 2 7 2 Obras urbanísticas 500,000.00 0.00 0.00

(I) 21 11 4.3.02Obras urbanísticas 0.0009.23.0002005305 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.00500,000.00

(I) 22 11 4.3.02Obras urbanísticas 0.0009.23.0002005305 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 11 08 Reparación Infraestructuras Culturales, Educativas , 300,000.00 0.00 0.00

08(I) 21 11 0051 300,000.00 0.00 0.00Plazoleta Funeraria Municipal
300,000.00(I) 21 11 08 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 21 11 08 0051 0000 SIN SNIP 300,000.00 0.00 0.00

(I) 21 11 08 0051 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 300,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 21 11 08 0051 0000 09.23.0002 300,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 21 11 08 0051 0000 09.23.0002 2 300,000.00 0.00 0.00

1(I) 21 11 08 0051 0000 09.23.0002 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 300,000.00 0.00 0.00

2(I) 21 11 08 0051 0000 09.23.0002 2 7 1 Obras para edificación no residencial 300,000.00 0.00 0.00

(I) 21 11 4.3.02Obras para edificación no residencial 0.0009.23.0002005108 0000 2 7 1 2 01 20 1955 100 0.00300,000.00

(I) 22 11 14 Reparación Edificaciones Municipales 0.00 0.00 0.00

14(I) 22 11 0051 0.00 0.00 0.00Remodelación del Matadero Municipal
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0.00(I) 22 11 14 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 14 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 0.00

(I) 22 11 14 0051 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 0.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 14 0051 0000 09.23.0002 0.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 14 0051 0000 09.23.0002 2 0.00 0.00 0.00

1(I) 22 11 14 0051 0000 09.23.0002 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 0.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 14 0051 0000 09.23.0002 2 7 1 Obras para edificación no residencial 0.00 0.00 0.00

(I) 22 11 1.1.01Obras para edificación no residencial 0.0009.23.0002005114 0000 2 7 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 11 18 Reparación, Acondicionamiento de Instalaciones 400,000.00 0.00 0.00

18(I) 21 11 0051 400,000.00 0.00 0.00Mercado Municipal
400,000.00(I) 21 11 18 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 21 11 18 0051 0000 SIN SNIP 400,000.00 0.00 0.00

(I) 21 11 18 0051 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 400,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 21 11 18 0051 0000 09.23.0002 400,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 21 11 18 0051 0000 09.23.0002 2 400,000.00 0.00 0.00

1(I) 21 11 18 0051 0000 09.23.0002 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 400,000.00 0.00 0.00

3(I) 21 11 18 0051 0000 09.23.0002 2 7 1 Obras para edificación de otras estructuras 400,000.00 0.00 0.00

(I) 22 11 4.3.02Obras para edificación de otras estructuras 0.0009.23.0002005118 0000 2 7 1 3 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 11 4.3.02Obras para edificación de otras estructuras 0.0009.23.0002005118 0000 2 7 1 3 01 20 1955 100 0.00400,000.00

(I) 22 11 99 Proyectos Consolidados 1,200,000.00 0.00 1,490,960.20

99(I) 21 11 0051 1,200,000.00 0.00 0.00PPM
1,200,000.00(I) 21 11 99 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 21 11 99 0051 0000 SIN SNIP 1,200,000.00 0.00 0.00

(I) 21 11 99 0051 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 1,200,000.00 0.000.00
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2 GASTOS(I) 21 11 99 0051 0000 09.23.0002 1,200,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 21 11 99 0051 0000 09.23.0002 2 1,200,000.00 0.00 0.00

2(I) 21 11 99 0051 0000 09.23.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 1,200,000.00 0.00 0.00

4(I) 21 11 99 0051 0000 09.23.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 1,200,000.00 0.00 0.00

(I) 21 11 4.3.02Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0009.23.0002005199 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.001,200,000.00

99(I) 22 11 0051 0.00 0.00 1,490,960.20Consolidación de obras
0.00(I) 22 11 99 0051 0000 NO APLICA 0.00 1,490,960.20

(I) 22 11 99 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 1,490,960.20

(I) 22 11 99 0051 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 0.00 1,490,960.200.00

2 GASTOS(I) 22 11 99 0051 0000 09.23.0002 0.00 0.00 1,490,960.20

7 OBRAS(I) 22 11 99 0051 0000 09.23.0002 2 0.00 0.00 1,490,960.20

2(I) 22 11 99 0051 0000 09.23.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 1,490,960.20

4(I) 22 11 99 0051 0000 09.23.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 1,490,960.20

(I) 22 11 4.3.02Infraestructura terrestre y obras anexas 1,490,960.2009.23.0002005199 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 2,058,000.00 1,794,243.22 2,858,000.0012
(I) 21 12 00 N/A 2,058,000.00 1,794,243.22 2,858,000.00

00(I) 21 12 0003 200,000.00 74,460.00 200,000.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
200,000.00(I) 21 12 00 0003 0000 NO APLICA 74,460.00 200,000.00

(I) 21 12 00 0003 0000 SIN SNIP 200,000.00 74,460.00 200,000.00

(I) 21 12 00 0003 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 200,000.00 200,000.0074,460.00

2 GASTOS(I) 21 12 00 0003 0000 09.23.0002 200,000.00 74,460.00 200,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 12 00 0003 0000 09.23.0002 2 200,000.00 74,460.00 200,000.00

9(I) 21 12 00 0003 0000 09.23.0002 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 200,000.00 74,460.00 200,000.00

1(I) 21 12 00 0003 0000 09.23.0002 2 3 9 Material para limpieza 200,000.00 74,460.00 200,000.00

ELABORADOR POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO (CIFE)

DESTINO DEL FONDO, PROGRAMÁTICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
PERÍODO 2021

ReporteFormularioFP-08.jrxml
14/9/2021 11:15 AM

00101161685-PRD_CIFE_1

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
G

R
A

M
A

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08
CODIGO INSTITUCIONAL: 7075

PRESUPUESTO AÑO:
A

C
T

IV
ID

A
D

 / 
O

B
R

A

P
A

R
T

ID
A

S
 N

O
 A

S
IG

N
A

B
L

E
S

 A
P

R
O

G
R

A
M

A
S

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SAN JOSÉ DE LOS LLANOS

2021

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2020

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2020

PRESUPUESTO AÑO
2021

12 14 20 21 22

APROBADOESTADO:

DENOMINACION DEL GASTO

Pagina     28          de 29

(I) 21 12 3.2.02Material para limpieza 200,000.0009.23.0002000300 0000 2 3 9 1 01 20 1955 100 74,460.00200,000.00

00(I) 21 12 0005 1,858,000.00 1,719,783.22 2,658,000.00ADMINISTRACIÓN Y REPARACIÓN DE UNIDADES
1,858,000.00(I) 21 12 00 0005 0000 NO APLICA 1,719,783.22 2,658,000.00

(I) 21 12 00 0005 0000 SIN SNIP 1,858,000.00 1,719,783.22 2,658,000.00

(I) 21 12 00 0005 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 1,858,000.00 2,658,000.001,719,783.22

2 GASTOS(I) 21 12 00 0005 0000 09.23.0002 1,858,000.00 1,719,783.22 2,658,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 12 00 0005 0000 09.23.0002 2 1,200,000.00 1,133,376.34 2,000,000.00

7(I) 21 12 00 0005 0000 09.23.0002 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 1,200,000.00 1,133,376.34 2,000,000.00

1(I) 21 12 00 0005 0000 09.23.0002 2 3 7 Combustibles y lubricantes 1,200,000.00 1,133,376.34 2,000,000.00

(I) 21 12 2.1.02Gasoil 2,000,000.0009.23.0002000500 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 1,133,376.341,200,000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 12 00 0005 0000 09.23.0002 2 658,000.00 586,406.88 658,000.00

5(I) 21 12 00 0005 0000 09.23.0002 2 6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 658,000.00 586,406.88 658,000.00

7(I) 21 12 00 0005 0000 09.23.0002 2 6 5 Máquinas-herramientas 658,000.00 586,406.88 658,000.00

(I) 21 12 2.1.02Máquinas-herramientas 658,000.0009.23.0002000500 0000 2 6 5 7 01 30 9996 102 586,406.88658,000.00

(I) 314 96 DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES 999,588.80 1,313,865.59 300,000.00

(I) 314 96 00 N/A 999,588.80 1,313,865.59 300,000.00

00(I) 314 96 0001 999,588.80 1,313,865.59 300,000.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR
999,588.80(I) 314 96 00 0001 0000 NO APLICA 1,313,865.59 300,000.00

(I) 314 96 00 0001 0000 SIN SNIP 999,588.80 1,313,865.59 300,000.00

(I) 314 96 00 0001 0000 09.23.0002 LOS LLANOS 999,588.80 300,000.001,313,865.59

4 Aplicaciones financieras(I) 314 96 00 0001 0000 09.23.0002 999,588.80 1,313,865.59 300,000.00

2 Disminución de pasivos(I) 314 96 00 0001 0000 09.23.0002 4 999,588.80 1,313,865.59 300,000.00

1(I) 314 96 00 0001 0000 09.23.0002 4 2 Disminución de pasivos corrientes 999,588.80 1,313,865.59 300,000.00

1(I) 314 96 00 0001 0000 09.23.0002 4 2 1 Disminución de cuentas por pagar de corto plazo 999,588.80 1,313,865.59 300,000.00
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(I) 314 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de corto plazo 300,000.0009.23.000200010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 1,313,865.59999,588.80

TOTAL: 43,021,920.0037,968,044.00 26,080,387.48
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